

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest and chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of the Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or to any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
June 16, 1897.

H. L. MOYSEY,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Nineteen lots of land situated in the village Endiriyawala and the hamlet of Nikahetikanda in the Uda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, and described in preliminary plan 473, dated June 11, 1894, namely:—

Lot.	Name of Land.	Description.	Extent.		
			A.	R.	P.
27	Imbulpitiyahena, &c.	Chena	189	3	0
28	Migahahenamukalana	Forest	303	0	0
29	Gulugahahena, &c.	Chena	93	1	0
35	Kakuladolamukalana	Forest	4	3	22
41	Morabulatwattamukalana	do.	49	2	0
42	Halgahahena	Chena	0	3	21
44	Ulgalamukalana	Forest	55	2	34
51	Barnadolagawamukalana	do.	4	1	12
55	Eladurakandamukalana	do.	73	3	18
56	Kekunahena	Chena	74	0	20
63	Moragahahena	do.	32	0	0
66	Metihakkewalahena	do.	134	1	0
70	Patangalahena	do.	14	1	30
71	Madolmukalana	Forest	243	0	0
78	Nikahetikandahena	Chena	36	2	6
82	Paluwattahena	do.	11	2	27
84	Walaheditennahena, &c.	do.	36	3	0
85	Mahadelgahamukalana	Forest	22	3	20
86	Walaheditennahena, &c.	Chena	30	3	29

බරගමුදියාවේ ආණ්ඩුවේ එපත්තවන හැන්රි ලුට්‍රෙල් මොයිසි වින මට මෙහි පහත දක්වන ඉඩම් මුකලන් සහ හේන් බව පෙනීයන නිසා වූ 1897වන නොමමර එකේ ආඥපණෙන් පලවුවන වගන්තියෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන මෙම නොනිසියේ දිනෙහිට තුනමාසයක් ඇතුලත රත්නපුරේ කවිචිරියේදී එකී ඉඩම්වලට තිබෙන උරුමය කියා නොසිටියොත් එකී ඉඩම් ආණ්ඩුවසන්තක ඉඩම්කැරියට බාරදරන් ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කැරියට ක්‍රියාකරනු ලැබේ. තවද ඉහතකී ලෙසට එකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක්වත් මා ඉදිරියේ කියානොසිටියොත් ඉහත

கீழ்க்கண்டவற்றை உட்படுத்தியும் இவற்றைப் பற்றி உட்படுத்தியும் இவற்றைப் பற்றி உட்படுத்தியும் இவற்றைப் பற்றி உட்படுத்தியும்

வ. 1897 ல் பிப்ரவரி மச 16 வெளி டி
ரன் தபுரே கவிரைக்கேட்டி.

பி. சி. மெட்ராஸ்,
அண்டிமென்ட் சீசன் தபுரே.

ஓய்வூதிய தபுரே.

ரன் தபுரே சபாநாயகர் கார்ப்பரிசேஷர் ஓய்வூதிய தபுரே சபாநாயகர் கார்ப்பரிசேஷர் ஓய்வூதிய தபுரே சபாநாயகர் கார்ப்பரிசேஷர்

வ. ந.	ஓய்வூதிய தபுரே.	பெயர்.	ம. ம. ப.
27	ஓய்வூதிய தபுரே	189 3 0	
28	ஓய்வூதிய தபுரே	303 0 0	
29	ஓய்வூதிய தபுரே	93 1 0	
35	ஓய்வூதிய தபுரே	4 3 22	
41	ஓய்வூதிய தபுரே	49 2 0	
42	ஓய்வூதிய தபுரே	0 3 21	
44	ஓய்வூதிய தபுரே	55 2 34	
51	ஓய்வூதிய தபுரே	4 1 12	
55	ஓய்வூதிய தபுரே	73 3 18	
56	ஓய்வூதிய தபுரே	74 0 20	
63	ஓய்வூதிய தபுரே	32 0 0	
66	ஓய்வூதிய தபுரே	134 1 0	
70	ஓய்வூதிய தபுரே	14 1	
71	ஓய்வூதிய தபுரே	243 0	
78	ஓய்வூதிய தபுரே	36 2 6	
82	ஓய்வூதிய தபுரே	11 2 27	
84	ஓய்வூதிய தபுரே	36 3 0	
85	ஓய்வூதிய தபுரே	22 3 20	
86	ஓய்வூதிய தபுரே	30 3 29	

சபாநாயகர் மார்பரிசேஷர் ஓய்வூதிய தபுரே சபாநாயகர் மார்பரிசேஷர் ஓய்வூதிய தபுரே சபாநாயகர் மார்பரிசேஷர்

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு அல்லது அதிலுள்ள யேதும் நய ததைப்பற்றி என்முதலாவில் உரித்து பேசாதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூன்று மாதமும் சென்ற வுடன் சொல்லப்பட்ட நிலங்கள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னைப்பட எழுத்துமுலமாக உறு திப்படுத்துவேனென்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரெட்டிப்பாரி கச்சேரி,
1897 ம ஆகஸ்ட் 16 டி உ.

எச். எல். மெட்ராஸ்,
கோவரிசேஷர் மெட்ராஸ்.

சொல்லப்பட்ட நிலத்தின் விவரம்.

இரெட்டிப்பாரி கச்சேரிக்குள் குறுவிட்டி கோவரிசேஷர் உட்படுத்தியவையில் அந்திரியன்மென்ட், யென்ற கிராமத் திலும் திக்ககட்டிசுந்த யென்ற சிற்றூரிலுமிருக்கும் 1894 ம ஆண்டு குனிமாசம் 11 டி திகதி பொதிந்த 473 மில் க்க பிளானில் காண்கிற பத்தொன்பது நிலத்துண்டுகள்:—

வ. ந.	நிலத்தின் பெயர்.	பெயர்.	ம. ம. ப.
27	இம்புன்பிட்டியாயேனயு மின்னசேனைகளும்	189 3 0	
28	மிகாயேனைமுகளான	303 0 0	
29	குளுகாயேனயு மின்னசேனைகளும்	93 1 0	
35	ககுளதொளமுகளான	4 3 22	
41	மெற்பலித்தவத்தே. முகளான	49 2 0	
42	அள்காயேன	0 3 21	
44	உள்களமுகளான	55 2 34	
51	பனுவாதொளகாவாமுகளான	4 1 12	
55	எலதுறகந்தமுகளான	73 3 18	
56	கச்சேனயேன	74 0 20	
63	மொறகாயேன	32 0 0	
66	மடமயகக்கவளயேன	134 1 0	
70	படனகளயேன	14 1 30	
71	மடொல்லமுகளான	243 0 0	
78	நிசுகட்டிசுந்தயேன	36 2 6	
82	பாளுவத்தயேன	11 2 27	
84	வளயயசன்களயேன	36 3 0	
85	மாதெல்காமுகளான	22 3 20	
86	வளயேனகளயேனயு மத்ததும்	30 3 29	